
ИНСТИТУТ ДЕЛОВОЙ КАРЬЕРЫ ОСУЩЕСТВЛЯЕТ ПРИЕМ НА ОБУЧЕНИЕ  

НА СЛЕДУЮЩИЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ (НАПРАВЛЕНИЯ)   ВОЛГОГРАД 

СТОИМОСТЬ И СРОК ОБУЧЕНИЯ  

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

БАКАЛАВРИАТ 

Наименова-

ние 

подготовки 

Профиль Стоимость обучения по основной программе подготовки Стоимость обучения по ускоренной 

программе на базе СПО 

Стоимость обуче-

ния  на базе ВО 

Очно 4года Очно-заочно 
4года 6 месяцев 

Заочно 
4года 6 месяцев 

Очно-заочно 
3года 6 месяцев 

Заочно 
3года 6 месяцев 

Очно-заочно 
2года 10 месяцев 

за се-
местр 

руб 

Полная 
руб 

за се-
местр 

руб 

Полная 
руб 

за се-
местр 

руб 

Полная 
руб 

за се-
местр 

руб 

Полная 
руб 

за се-
местр 

руб 

Полная 
руб 

за се-
местр 

руб 

Полная 
руб 

09.03.03 При-

кладная ин-

форматика 

Прикладная 

информатика 

в сфере эко-

номики 

60 000 480000   20000 180000 

   
25000 

 
175000 

 
29000 

 
174000 

38.03.01 Эко-

номика 

Бухгалтер-

ский учет, 

анализ и 

аудит 

60 000 480000 23000 207000   

 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

Финансы и 

кредит 
60 000 480000 

23000 207000 
  

 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

38.03.02 Ме-

неджмент 

Менеджмент 

организации 
60 000 480000 

23000 207000 
  

 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

Менеджмент 

в здравоохра-

нении 

60 000 480000 
23000 207000 

  
 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

Менеджмент 

в спорте 
60 000 480000 

23000 207000 
  

 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

38.03.03 

Управление 

персоналом 

Управление 

персоналом 

организации 

60 000 480000 
23000 207000 

  
 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

38.03.04 Гос-

ударственное 

Государ-

ственное и 
60 000 480000 

23000 207000 
  

 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 



 

 

 

 

и муници-

пальное 

управление 

муниципаль-

ное управле-

ние 

38.03.05 Биз-

нес - инфор-

матика 

Архитектура 

предприятия 
60 000 480000 23000 207000   

 
   27000 

 
189000 

   
29000 

 
174000 

40.03.01 

Юриспруден-

ция  

Гражданское 

право и про-

цесс 

60 000 480000 24000 216000   
 
   29000 

 
203000 

 
   26000 

 
182000 

 
29000 

 
174000 

Уголовное 

право и про-

цесс 

60 000 480000 24000 216000   
 
   29000 

 
203000 

 
   26000 

 
182000 

 
29000 

 
174000 

42.03.01 Ре-

клама и связи 

с обществен-

ностью 

Реклама и 

связи с обще-

ственностью 

в предприни-

мательской 

деятельности 

60 000 480000   20000 180000 

   
   25000 

 
175000 

 
29000 

 
174000 

43.03.02 Ту-

ризм(не ак-

кредитована) 

Менеджмент 

туристской 

индустрии 

60 000 480000 
  

18000 162000 
   

 22000 
 
154000 

 
29000 

 
174000 

44.03.02 Пси-

холого-педа-

гогическое 

образова-

ние(не аккре-

дитована) 

Психология и 

педагогика 

дошкольного 

образования 

50 000 400000 

  

18000 162000 

   
 
  22000 

 
 
 154000 

 
29000 

 
174000 

44.03.03 Спе-

циальное (де-

фектологиче-

ское) образо-

вание(не ак-

кредитована) 

Специальная 

психология 

 

 

50 000 400000 

  

18000 162000   26000 182000 

 
 
  22000 

 
 
 154000 29000 174000 

45.03.02 

Лингвистика  

Перевод и пе-

реводоведе-

ние 

60 000 480000 
  

20000 180000 
   

  22000 
 
 154000 

 
29000 

 
174000 



СПЕЦИАЛИТЕТ 

Наименование 

специальности 

Профиль 

 

Стоимость обучения по основной программе 

подготовки 
Стоимость обучения по ускоренной на базе СПО 

Стоимость обу-

чения по Уско-

ренная на базе 

ВО 

Очно 5 лет 

 

Очно- 

заочно 

Заочно 5 лет 9 ме-

сяцев 

Очно 

4 года 6 месяцев 

Очно-За-

очно 
Заочно 5 лет 

Заочно  3 года 9 

месяцев 

за се-

местр 

руб 

Полная 

руб 
 

за се-

местр 

руб 

Полная 

руб 

за се-

местр 

руб 

Полная 

руб 

за 

се-

мест

р 

руб 

Пол-

ная 

руб 

за се-

местр 

руб 

Полная 

руб 

за се-

местр 

руб 

Полная 

руб 

38.05.02 Тамо-

женное дело 

(не аккредито-

вана) 

Таможенные 

платежи и ва-

лютный кон-

троль 

50000 500000  18000 216000 50000 450000   20000 200000 21000 168000 

 

 

 

МАГИСТРАТУРА   на базе высшего образования  

Направление подготовки 

 

  

Очно 2 года 

 

Очно-заочно 

2 года 5 мес. 

 

Заочно 2 года 5 мес. 

 
Стоимость 

за семестр 

руб 

Полная 

стоимость 

руб 

Стоимость 

за семестр 

руб 

Полная 

стоимость 

руб 

Стоимость 

за семестр 

руб 

Полная стои-

мость 

руб 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление 

Государственная и 

муниципальная 

служба     65000 260000 32500 162500 30000 150000 

40.04.01 Юриспруденция 

Гражданское право, 

предприниматель-

ское право, семейное 

право 70000 280000 35000 175000 32500 162500 



 
АСПИРАНТУРА на базе высшего образования  

 

Направление подготовки 

 

Очно 

 

Заочно 

  

 
Стоимость за семестр 

руб 

Полная стоимость 

руб 

Стоимость за семестр 

руб 

Полная стоимость 

руб 

5.5.3 Государственное управ-

ление и отраслевые политики 65000 260000 30000 150000 

5.8.1 Общая педагогика, исто-

рия педагогики и образования  

 70000 280000 35000 70000 

 


